
Język polski, kl. VII, 08.05.2020 r. – Monika Kowalczyk 

Temat: Rozprawka – zasady redagowania. 

 Budowa rozprawki: 

1. Wstęp zawierający tezę (stwierdzenie, z którym w pełni się zgadzamy) 

lub hipotezę (stwierdzenie, które budzi nasze wątpliwości lub ma formę 

pytania). 

Teza: Nowoczesne technologie mogą być szkodliwe. 

Hipoteza: Czy nowoczesne technologie mogą szkodzić? 

2. Rozwinięcie – podajemy argumenty na poparcie naszej tezy lub podajemy 

argumenty i kontrargumenty dotyczące naszej hipotezy. 

Argumenty potwierdzają tezę lub przemawiają za postawioną hipotezą; 

kontrargumenty podważają hipotezę. 

3. Zakończenie – podsumowanie naszych rozważań. Potwierdzamy trafność 

naszych argumentów dotyczących postawionej tezy, np. Jak wynika z 

przedstawionych argumentów, nowoczesne technologie mogą szkodzić. 

Albo na podstawie podanych argumentów i kontrargumentów określamy 

nasze stanowisko wobec hipotezy, stawiając konkretną tezę, np. Na 

zakończenie mogę stwierdzić, że nowoczesne technologie mogą szkodzić. 

 Wstęp, rozwinięcie i zakończenie stanowią, jak zawsze, oddzielne 

akapity. W rozwinięciu przytaczając poszczególne argumenty  

i kontrargumenty poparte przykładami również wprowadzamy akapity. 

 Argumenty i kontrargumenty układamy zazwyczaj od najważniejszego do 

najmniej istotnego. 

 Przydatne słownictwo: 

Wstęp: sądzę, że…, uważam, że…, moim zdaniem…, jestem przekonany(-a), 

że…, z całą pewnością…, z pełnym przekonaniem twierdzę, iż…, bez 

wątpienia… 

Rozwinięcie: przede wszystkim trzeba zwrócić uwagę na…, w pierwszej 

kolejności warto podkreślić, że…, zacznę od…, warto zastanowić się nad…, po 

pierwsze…, po drugie…, kolejną kwestią jest…, z jednej strony…, z drugiej 

strony…, kolejnym ważnym problemem jest…, na koniec… 

Zakończenie: z moich rozważań wynika, że…, jak wynika z przedstawionych 

argumentów…, myślę, że udało mi się wykazać…, podsumowując…, na 

zakończenie mogę stwierdzić, że… 

 Wykonaj ćw. 1 str. 104 w podręczniku do gramatyki. Sformułuj tezę 

rozprawki na podstawie podanych argumentów. Zapisz do zeszytu. Nie 

wysyłaj do sprawdzenia. 


